
DN,
ìì

Îáîçíà-

÷åíèå

Ñèëû, Í

Fx Fy Fz

Ìîìåíòû, Í•ì

Mx My Mz

100S3, S4, S8, S11

250

500

800

S5, S6, S9, S12

T1, T2

S1, S2, S7, S10

5000

12500

25000

40000

5000

12500

25000

40000

5000

12500

25000

40000

1200

7500

30000

76800

1600

10000

40000

102400

2000

12500

50000

128000

Òàáëèöà 3 - Äîïóñêàåìûå âíåøíèå íàãðóçêè íà øòóöåðà

Fx
Fy

Äàííûé äîêóìåíò ÿâëÿåòñÿ èíòåëëåêòóàëüíîé ñîáñòâåííîñòüþ ÇÀÎ "ÈÖ "Òåõíîõèì" è íå ìîæåò áûòü
èñïîëüçîâàí, âîñïðîèçâåäåí, òèðàæèðîâàí, ðàñïðîñòðàíåí ïîëíîñòüþ èëè ÷àñòè÷íî èëè ïåðåäàí

òðåòüèì ëèöàì áåç ïèñüìåííîãî ðàçðåøåíèÿ Ãåíåðàëüíîãî äèðåêòîðà ÇÀÎ "ÈÖ "Òåõíîõèì".

Ìîìåíò, Í•ìÍàèìåíîâàíèå ôëàíöåâûõ
ñîåäèíåíèé

Äèàìåòð
êðåïåæà, ìì

311Êðûøêà êàìåðû - êàìåðà Ì24

636

548

332

Êàìåðà - êîðïóñ Ì30

Êîðïóñ - êðûøêà êîðïóñà Ì30

Ïëàâãîëîâêà Ì27

Òàáëèöà 5 - Ðåêîìåíäóåìûé êðóòÿùèé ìîìåíò
ïðè çàòÿæêå êðåïåæà ôëàíöåâûõ ðàçúåìîâ

Óñëîâèÿ Îïîðà Âåðòèêàëüíàÿ
ñèëà, Í

Èçãèáàþùèé ìîìåíò
â ïîïåðå÷íîé

ïëîñêîñòè, Í•ì

Èçãèáàþùèé ìîìåíò
â ïðîäîëüíîé

ïëîñêîñòè, Í•ì

Ïîïåðå÷íàÿ
ñèëà, Í

Ïðîäîëüíàÿ
ñèëà, Í

Ðàáî÷èå óñëîâèÿ
íåïîäâèæíàÿ 495650 560820 -195330 -272010 -169750

ïîäâèæíàÿ 34262 383680 -9287 71836 -10255

Ãèäðîèñïûòàíèÿ
íåïîäâèæíàÿ

ïîäâèæíàÿ

311830

308080

-3724 34338 -2845

-3937 -36160 3259

77994

-77994

Òàáëèöà 4 - Íàãðóçêè íà ôóíäàìåíò

Ïàðàìåòðû

Íàçíà÷åíèå: Êîíäåíñàòîð ïåðâîé ñòóïåíè

Ìåæòðóáíîå
ïðîñòðàíñòâî

Çíà÷åíèÿ

Ä
àâ

ëå
íè

å,
(è
çá

.)
Ì
Ïà

Ðàáî÷åå 11,732 êÏà (àáñ.) 0,4

Ðàñ÷åòíîå

0,4 0,8

0,1

0,8

-

-

Ïðîáíîå ïðè ãèäðîèñïûòàíèè 1,21 1,07

Òå
ìï

åð
àò

óð
à,

⊗Ñ

Ðàáî÷àÿ
144,3 30

Ðàñ÷åòíàÿ

250 70

250

250

-

-

Ìèíèìàëüíàÿ äîïóñòèìàÿ ñòåíêè àïïàðàòà,
íàõîäÿùåãîñÿ ïîä ðàñ÷åòíûì äàâëåíèåì

ìèíóñ 28

Ñð
åä

à

Íàèìåíîâàíèå ïàðû âåðõà
êîëîííû Ê-10 îáîðîòíàÿ âîäà

Ñîñòàâ
óãëåâîäîðîäû,
âîäà, H2 S

âîäà

Õà
ðà

êò
åð

èñ
ò
èê

à

2

0,1/978

ãàç/æèäêîñòü

4

996

æèäêîñòü

Ãðóïïà àïïàðàòà ïî ÃÎÑÒ 34347-2017

Êàòåãîðèÿ àïïàðàòà ïî ÑÒÎ 00220575.063-2005

Êàòåãîðèÿ àïïàðàòà ïî ÒÐ ÒÑ 032/2013

1

V

4 (ãàç)

Êîýôôèöèåíò ïðî÷íîñòè ñâàðíûõ øâîâ

Îáúåì êîíòðîëÿ ñâàðíûõ øâîâ, %

1

100

1

100

Ïðèáàâêà äëÿ êîìïåíñàöèè êîððîçèè
çà íàçíà÷åííûé ñðîê ñëóæáû, ìì 3 3,

êðîìå òðóá ò/î

Ïëîùàäü ïîâåðõíîñòè òåïëîîáìåíà, ì 2 1521,1

Âìåñòèìîñòü, ì 3 11,0 7,1

×èñëî õîäîâ 1 4

Ñîðòàìåíò òåïëîîáìåííûõ òðóá, ìì

Ñïîñîá êðåïëåíèÿ òðóá â òðóáíîé ðåøåòêå ïî
ÃÎÑÒ Ð 55601-2013

16•1,5•7000

Ñ1Ð4-2

Êîëè÷åñòâî òåïëîîáìåííûõ òðóá 4323

Ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ òðóá â ðåøåòêå ïî òðåóãîëüíèêó

Íàçíà÷åííûé ñðîê ñëóæáû àïïàðàòà, ëåò

Ìåæðåìîíòíûé ïðîáåã, ëåò

15

3

×èñëî öèêëîâ íàãðóæåíèÿ
çà íàçíà÷åííûé ñðîê ñëóæáû, íå áîëåå

1000

Óñ
ëî

âè
ÿ

ýê
ñï

ëó
àò

àö
èè

Ìàòåðèàëüíîå
èñïîëíåíèå

Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå è êàòåãîðèÿ
ðàçìåùåíèÿ àïïàðàòà ïî ÃÎÑÒ 15150-69

Ó1

Òåìïåðàòóðà âîçäóõà íàèáîëåå õîëîäíûõ ñóòîê ñ
îáåñïå÷åííîñòüþ 0,92 ïî ÑÏ 131.13330.2018, ⊗Ñ
Àáñîëþòíàÿ ìèíèìàëüíàÿ òåìïåðàòóðà
ïî ÑÏ 131.13330.2018, ⊗Ñ

ìèíóñ 28

ìèíóñ 37

Ñåéñìè÷íîñòü ðàéîíà ïî ÑÏ 14.13330.2018, áàëë

Âåòðîâîé ðàéîí ïî ÑÏ 20.13330.2016

Êàòåãîðèÿ ïî âçðûâîïîæàðîîïàñíîñòè
â ñîîòâåòñòâèè ñ ÑÏ 12.13130.2009

Êëàññ âçðûâîîïàñíîé çîíû ïî ÏÓÝ

6

III

ÀÍ

Â-1ã

09Ã2Ñ-12

03Õ17Í14Ì3

ÑÍÏ

Ïóñòîãî àïïàðàòà

Òðóáíîãî ïó÷êà

43000

23400

Â ðàáî÷èõ óñëîâèÿõ 61622

Ïðè ãèäðîèñïûòàíèè 61100

Êëàññ îïàñíîñòè ïî ÃÎÑÒ 12.1.007-76

Ïëîòíîñòü, êã/ì 3

Ôèçè÷åñêîå ñîñòîÿíèå ñðåäû

Êàòåãîðèÿ è ãðóïïà âçðûâîîïàñíîñòè
ïî ÃÎÑÒ 30852.11-2002, ÃÎÑÒ 30852.5-2002

Ïîæàðîîïàñíîñòü ïî ÃÎÑÒ 12.1.044-89

Ãðóïïà ðàáî÷åé ñðåäû ïî ÒÐ ÒÑ 032/2013

Ïàðöèàëüíîå äàâëåíèå, H2 S (àáñ.), ÌÏà

Âûçûâàåò ÌÊÊ (äà, íåò)

Âûçûâàåò êîððîçèîííîå ðàñòðåñêèâàíèå (äà, íåò)

IIÂ-Ò3

äà

1

0,000813

íåò

äà

íåò

íåò

2

-

íåò

íåò

âõîä

37,4 36,7âûõîä

âíóòðåííåå

íàðóæíîå

ïðè ïðîïàðêå

ïðè íàðóæíîì äàâëåíèè

ïðè ïðîïàðêå

ïðè âíóòðåííåì äàâëåíèè

Ì
àñ

ñà
,ê

ã

îñíîâíîé ìàòåðèàë

òðóáû ò/î

ïðîêëàäêè

Òðóáíîå
ïðîñòðàíñòâî

3

-

Òàáëèöà 1 - Òåõíè÷åñêàÿ õàðàêòåðèñòèêà

3

3

6

6

6

6

Ñõåìà ïðèëîæåíèÿ
âíåøíèõ íàãðóçîê

Mx

My

Fz

Mz

ñì. òàáë. 1

2

4

Ê(2)

Â

Ã

Æ(2)

Å(2)

È(2)

À

T2

T1

S1 S2 S7 S10

V

S3 S8

D

S4 S11

S9S5 S6 S12

815

1555

615

1260

1600 1600 1600

450

∅600

1600

3200800

800 800 955

6570

∅1
80

0
18

18

9185

∅6

∅500

∅500 ∅790 ∅790 ∅790 ∅790

46
0

47
8

24
0

46
0

24
0

47
8

46
0

24
0

47
8

46
0

24
0

47
8

20

1200

450

Ê(2)

450 450

∅1
60

0

22

65

180 60

∅1
60

0

94

Á Á

Ä

Ä

Â

Ã

18

Æ(2)

Å(2)

È(2)

1

2
6

5 5

10 11

12

14

15

91

94

94

95

18

∅6

T2 S1 S2 S7 S10 V

T1 S3 S4 D

S5

S6

S9

S8

S12

S11

À

11
20 11
72

10
60

17
55

18
55

10

11
20

20

140⊗

18

45⊗ 45⊗

32
50

2025

94

95

5

Á-Á(1:10)

4 îòâ. ∅50

ïîä áîëò Ì42
ñòàëü 50

4 îòâ. ∅18

ïîä áîëò Ì16

Îïîðà íåïîäâèæíàÿ Îïîðà ïîäâèæíàÿ

210

350

70
0

20

20

13
40

11
00

14
20

210

350

500

70
0

11
00

12
80 13
40

20

20

20

20

20

20

50

95

4 ïàçà

14
20

14
40

Ìàññà Ìàñøòàá
Èçì. Ëèñò ¹ äîêóì. Ïîäï. Äàòà

Ëèò.

Ðàçðàá.
Ïðîâ.
Ò.êîíòð. Ëèñò Ëèñòîâ

Í.êîíòð.
Óòâ.

1:15Ò
Êîíäåíñàòîð ïåðâîé ñòóïåíè

×åðòåæ îáùåãî âèäà

1 9
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Êîïèðîâàë Ôîðìàò A2•3

Òåõíè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ
1 Àïïàðàò ïîäëåæèò âåäåíèþ Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî ýêîëîãè÷åñêîìó, òåõíîëîãè÷åñêîìó è

àòîìíîìó íàäçîðó.

2 Ðàçðàáîòêó òåõíè÷åñêîé äîêóìåíòàöèè, èçãîòîâëåíèå, èñïûòàíèå, ïðèåìêó, ïîñòàâêó è ìîíòàæ
ïðîèçâîäèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûìè íîðìàìè è ïðàâèëàìè â îáëàñòè ïðîìûøëåííîé
áåçîïàñíîñòè "Ïðàâèëà ïðîìûøëåííîé áåçîïàñíîñòè îïàñíûõ ïðîèçâîäñòâåííûõ îáúåêòîâ, íà êîòîðûõ
èñïîëüçóåòñÿ îáîðóäîâàíèå, ðàáîòàþùåå ïîä èçáûòî÷íûì äàâëåíèåì", Ôåäåðàëüíûìè íîðìàìè è
ïðàâèëàìè â îáëàñòè ïðîìûøëåííîé áåçîïàñíîñòè "Îáùèå ïðàâèëà âçðûâîáåçîïàñíîñòè äëÿ
âçðûâîïîæàðîîïàñíûõ õèìè÷åñêèõ, íåôòåõèìè÷åñêèõ è íåôòåïåðåðàáàòûâàþùèõ ïðîèçâîäñòâ",
Ôåäåðàëüíûìè íîðìàìè è ïðàâèëàìè â îáëàñòè ïðîìûøëåííîé áåçîïàñíîñòè "Ïðàâèëà áåçîïàñíîñòè
íåôòåãàçîïåðåðàáàòûâàþùèõ ïðîèçâîäñòâ", ÏÁ 03-584-03 "Ïðàâèëà ïðîåêòèðîâàíèÿ, èçãîòîâëåíèÿ è
ïðè¸ìêè ñîñóäîâ è àïïàðàòîâ ñòàëüíûõ ñâàðíûõ", ÃÎÑÒ 34347-2017 "Ñîñóäû è àïïàðàòû ñòàëüíûå
ñâàðíûå. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâèÿ", ÒÐ ÒÑ 010/2011 "Î áåçîïàñíîñòè ìàøèí è îáîðóäîâàíèÿ",
ÒÐ ÒÑ 032/2013 "Î áåçîïàñíîñòè îáîðóäîâàíèÿ, ðàáîòàþùåãî ïîä èçáûòî÷íûì äàâëåíèåì",
ÃÎÑÒ 31842-2012 "Íåôòÿíàÿ è ãàçîâàÿ ïðîìûøëåííîñòü. Êîæóõîòðóá÷àòûå òåïëîîáìåííèêè.
Òåõíè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ", ÒÓ 3612-023-00220302-01 "Àïïàðàòû òåïëîîáìåííûå êîæóõîòðóá÷àòûå ñ
ïëàâàþùåé ãîëîâêîé, êîæóõîòðóá÷àòûå ñ U-îáðàçíûìè òðóáàìè è òðóáíûå ïó÷êè ê íèì",
ÑÒÎ 0022575.063-2005 "Ñîñóäû, àïïàðàòû è áëîêè òåõíîëîãè÷åñêèõ óñòàíîâîê è ïåðåðàáîòêè íåôòè è
ãàçà, ñîäåðæàùèõ ñåðîâîäîðîä è âûçûâàþùèõ êîððîçèîííîå ðàñòðåñêèâàíèå".
3 Ñâàðêó ïðîèçâîäèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ ÎÑÒ 26.260.3-2001 "Ñâàðêà â õèìè÷åñêîì ìàøèíîñòðîåíèè.

Îñíîâíûå ïîëîæåíèÿ", ÐÄ 26-18-8-89 "Ñâàðíûå ñîåäèíåíèÿ ïðèâàðêè ëþêîâ, øòóöåðîâ è ìóôò.
Îñíîâíûå òèïû, êîíñòðóêòèâíûå ýëåìåíòû è ðàçìåðû".
4 Ñâàðíûå øâû àïïàðàòà ïîäëåæàò íåîáõîäèìûì âèäàì êîíòðîëÿ â îáúåìå, ïðåäóñìîòðåííîì

ðàçäåëîì 7 ÃÎÑÒ 34347-2017, ðàçäåëîì 7.5 ÑÒÎ 00220575.063-2005 è óêàçàííîì â òàáëèöå 1
"Òåõíè÷åñêàÿ õàðàêòåðèñòèêà".
5 Àïïàðàò óñòàíàâëèâàåòñÿ âíå ïîìåùåíèÿ è ðàáîòàåò íåïðåðûâíî.
6 Ïóñê, îñòàíîâêà èëè èñïûòàíèÿ íà ãåðìåòè÷íîñòü (â çèìíåå âðåìÿ) äîëæíû áûòü ïðîâåäåíû â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ðåãëàìåíòîì (Ïðèëîæåíèå Ì (îáÿçàòåëüíîå) ÃÎÑÒ 34347-2017).
7 Àïïàðàò ïî ìåæòðóáíîìó ïðîñòðàíñòâó ïîäëåæèò îáúåìíîé òåðìîîáðàáîòêå â ñîîòâåòñòâèè ñ

ÃÎÑÒ 34347-2017 è ÑÒÎ 0022575.063-2005. Ïðèâàðêà âíóòðåííèõ è íàðóæíûõ óñòðîéñòâ ê àïïàðàòó
äîëæíà áûòü âûïîëíåíà äî òåðìîîáðàáîòêè.
8 Ñòàëü 03Õ17Í14Ì3 è å¸ ñâàðíûå ñîåäèíåíèÿ äîëæíû èìåòü ïîëîæèòåëüíûå ðåçóëüòàòû

èñïûòàíèé íà ñòîéêîñòü ê ÌÊÊ ïî ìåòîäó ÀÌÓ ÃÎÑÒ 6032-2017.
9 Àïïàðàò ïîäâåðãíóòü ãèäðàâëè÷åñêîìó èñïûòàíèþ íà ïðî÷íîñòü è ãåðìåòè÷íîñòü (ñì. òàáëèöó

"Òåõíè÷åñêàÿ õàðàêòåðèñòèêà"). Êëàññ ãåðìåòè÷íîñòè àïïàðàòà 4 ïî ÎÑÒ 26.260.14-2001.
10 Àïïàðàò òåïëîèçîëèðóåòñÿ íà ìåñòå ìîíòàæà ñèëàìè è ñðåäñòâàìè çàêàç÷èêà. Òîëùèíà

òåïëîèçîëÿöèè íå áîëåå 110 ìì, ïëîòíîñòü òåïëîèçîëÿöèè íå áîëåå 150 êã/ì 3. Òèï è ìàðêà
òåïëîèçîëÿöèîííîãî ìàòåðèàëà è òèï çàùèòíîãî ïîêðûòèÿ îïðåäåëÿþòñÿ ïðè ïðîåêòèðîâàíèè
òåïëîèçîëÿöèè ñïåöèàëèçèðîâàííîé ïðîåêòíîé îðãàíèçàöèåé.

Ïðè ðàáî÷åì ïðîåêòèðîâàíèè ïðåäóñìîòðåòü óñòðîéñòâà äëÿ êðåïëåíèÿ òåïëîèçîëÿöèè.
Êîíñòðóêöèÿ è ñõåìà ðàñïîëîæåíèÿ ïî ÃÎÑÒ 17314-81.
11 Àïïàðàò íà ìåñòå ìîíòàæà çàçåìëèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè "Ïðàâèë óñòðîéñòâà

ýëåêòðîóñòàíîâîê" è "Ïðàâèë çàùèòû îò ñòàòè÷åñêîãî ýëåêòðè÷åñòâà â ïðîèçâîäñòâàõ õèìè÷åñêîé,
íåôòåõèìè÷åñêîé è íåôòåïåðåðàáàòûâàþùåé ïðîìûøëåííîñòè".
12 Ðàçìåðû óâåëè÷åííûõ òîëùèí òàðåëîê ôëàíöåâ óêàçàíû íà âûíîñíûõ âèäàõ. Îñòàëüíûå ðàçìåðû

ïî ÃÎÑÒ 33259-2015, ÃÎÑÒ 28759.3-90.
13 Ìàòåðèàëû, ïðèìåíÿåìûå äëÿ èçãîòîâëåíèÿ äåòàëåé è ñáîðî÷íûõ åäèíèö, ðàáîòàþùèõ ïîä

äàâëåíèåì, äîëæíû áûòü â òåðìîîáðàáîòàííîì ñîñòîÿíèè â ñîîòâåòñòâèè ñ ÃÎÑÒ 34347-2017 ï.4.1.1.
14 Âñå âíóòðåííèå ñâàðíûå øâû êîæóõà äîëæíû áûòü ñîøëèôîâàíû çàïîäëèöî.
15 Âñå øïèëüêè äîëæíû ñìàçûâàòüñÿ âûñîêîòåìïåðàòóðíîé ñìàçêîé äëÿ ðåçüáû (Molykote èëè

ýêâèâàëåíòíîé).
16 Çàãëóøêè ïîç. 136 äëÿ øòóöåðîâ T1, T2 âûïîëíèòü áåç ñîåäèíèòåëüíûõ ïåðåìû÷åê (êîëüöî,

çàãëóøêà).
17 Îòâåòíûå ôëàíöû äîëæíû îáåñïå÷èâàòü ñòûêîâêó ñ ïðèñîåäèíÿåìûìè òðóáîïðîâîäàìè.

Ïðèñîåäèíèòåëüíûå ðàçìåðû è ìàòåðèàë ïîäõîäÿùèõ òðóáîïðîâîäîâ óêàçûâàåò Çàêàç÷èê.
18 Ðàñïîëîæåíèå øòóöåðîâ äëÿ âîçäóøíèêà/äðåíàæà òðóáíîãî è ìåæòðóáíîãî ïðîñòðàíñòâà

óòî÷íÿþòñÿ ïðè ðàáî÷åì ïðîåêòèðîâàíèè.

19 Êîíñòðóêöèÿ, ìåñòà ðàñïîëîæåíèÿ ñòðîïîâûõ óñòðîéñòâ è êîíñòðóêòèâíûõ ýëåìåíòîâ äëÿ
ñòðîïîâêè àïïàðàòà, êàìåðû ðàñïðåäåëèòåëüíîé, òðóáíîãî ïó÷êà è ãîëîâêè ïëàâàþùåé, èõ êîëè÷åñòâî,
ñõåìà ñòðîïîâêè óòî÷íÿþòñÿ ïðè ðàáî÷åì ïðîåêòèðîâàíèè.

Íà çàâîäå-èçãîòîâèòåëå ñòðîïîâûå óñòðîéñòâà äîëæíû áûòü èñïûòàíû íà ïðî÷íîñòü â
ñîîòâåòñòâèè ñ ÃÎÑÒ 13716-73.
20 Ìàññû, óêàçàííûå â òàáëèöå 1 "Òåõíè÷åñêàÿ õàðàêòåðèñòèêà" è êîîðäèíàòû öåíòðà ìàññ

óòî÷íÿþòñÿ ïðè ðàáî÷åì ïðîåêòèðîâàíèè.
21 Îêðàñêó è êîíñåðâàöèþ àïïàðàòà âûïîëíèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ ÃÎÑÒ 34347-2017, ï.9.2.

Öâåòîâîå ðåøåíèå äîëæíî ñîîòâåòñòâîâàòü ÌÓÊ «Ïðèìåíåíèå ôèðìåííîãî ñòèëÿ ïðè
îôîðìëåíèè ïðîèçâîäñòâåííûõ îáúåêòîâ â äî÷åðíèõ îáùåñòâàõ ÏÀÎ «ÍÊ «Ðîñíåôòü» ïåðåðàáîòêè
óãëåâîäîðîäíîãî ñûðüÿ è íåôòåõèìèè» ¹ Ï3.01.04 Ì-0005.

Àíòèêîððîçèîííóþ çàùèòó íàðóæíîé ïîâåðõíîñòè îáîðóäîâàíèÿ âûïîëíèòü ñîãëàñíî ÌÓÊ
¹ Ï2-05.02-ÒÈ-0002 «Àíòèêîððîçèîííàÿ çàùèòà ìåòàëëè÷åñêèõ êîíñòðóêöèé íà îáúåêòàõ
íåôòåãàçîäîáû÷è, íåôòåãàçîïåðåðàáîòêè è íåôòåïðîäóêòîîáåñïå÷åíèÿ Êîìïàíèè».

Òåðìîñòîéêîñòü ëàêîêðàñî÷íîãî ïîêðûòèÿ äîëæíà ñîîòâåòñòâîâàòü ðàñ÷åòíîé òåìïåðàòóðå
ïðè ðåæèìå ïðîïàðêè àïïàðàòà (250 ⊗Ñ) è êàòåãîðèè àêòèâíîñòè àòìîñôåðû Ñ2 ïî ISO 12944-2.

Êîíñåðâàöèÿ àïïàðàòà äîëæíà áûòü ïðåäóñìîòðåíà íà ñðîê íå ìåíåå 2-õ ëåò.
22 Â êîìïëåêò ïîñòàâêè âõîäÿò: àïïàðàò, îòâåòíûå ôëàíöû, çàãëóøêè, ïîâîðîòíûå çàãëóøêè äëÿ

øòóöåðîâ S3, S4, S5, S6, S8, S9, S11, S12 (äëÿ øòóöåðîâ S1, S2, S7, S10, T1, T2 çàãëóøêà è êîëüöî),
êðåïåæ, ïðîêëàäêè, ïîäêëàäíîé ëèñò, óñòðîéñòâà äëÿ êðåïëåíèÿ òåïëîèçîëÿöèè.

Îêîí÷àòåëüíàÿ êîìïëåêòíîñòü ïîñòàâêè îïðåäåëÿåòñÿ äîãîâîðîì íà ïîñòàâêó àïïàðàòà.
23 Äëÿ ïðîâåäåíèÿ ãèäðàâëè÷åñêîãî èñïûòàíèÿ íà çàâîäå-èçãîòîâèòåëå äîëæåí áûòü

ïðåäóñìîòðåí îòäåëüíûé êîìïëåêò ïðîêëàäîê, ñîîòâåòñòâóþùèé ðàáî÷èì.
24 Ïðåäóñìîòðåòü çàïàñíûå ÷àñòè â êîëè÷åñòâå îäíîãî êîìïëåêòà ðàáî÷èõ ïðîêëàäîê äëÿ

êàæäîãî ôëàíöåâîãî ñîåäèíåíèÿ, êðåïåæíûå äåòàëè â êîëè÷åñòâå 10% îò îáùåãî êîëè÷åñòâà
êðåïåæà, íî íå ìåíåå îäíîé øòóêè êàæäîãî òèïà - êîìïëåêò øïèëüêà + 2 ãàéêè.
25 Íà ïåðèîä òðàíñïîðòèðîâàíèÿ è õðàíåíèÿ àïïàðàòà, ïðè ðàáî÷åì ïðîåêòèðîâàíèè ïðåäóñìîòðåòü

óïàêîâî÷íûå çàãëóøêè äëÿ øòóöåðîâ.
26 Óñëîâèÿ òðàíñïîðòèðîâàíèÿ è õðàíåíèÿ 8 (ÎÆ3) ÃÎÑÒ 15150-69.
27 Àïïàðàò äîëæåí èìåòü ìàðêèðîâêó åäèíûì çíàêîì îáðàùåíèÿ ïðîäóêöèè íà ðûíêå

÷ëåíîâ-ãîñóäàðñòâ Òàìîæåííîãî ñîþçà â ñîîòâåòñòâèè ñ ÒÐ ÒÑ 010/2011.
28 Àïïàðàò ïî ìåæòðóáíîìó ïðîñòðàíñòâó ïðîïàðèâàåòñÿ ïàðîì íèçêîãî äàâëåíèÿ.

Ðàáî÷èå ïàðàìåòðû ïàðà: P=0,7 ÌÏà (èçá.), òåìïåðàòóðà t=230 ⊗Ñ.
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